
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа им. А.И.Кузнецова с.Курумоч 

муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 года № 152-од

«О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год»

На основании требований СанПиН 2.4.5.2409-08 Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 
образования.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, 
программой производственного контроля ГБОУ СОШ с.Курумоч, с целью 
осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции 
Приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии:

- Савицкая А.В., заместитель директора по воспитательной работе (по 
согласованию).

Члены комиссии:
- Тиханова Е.А. - директор 
- Финтисова О.И. - ведущий бухгалтер, ответственный за организацию питания 
- Тютерькова Л.В., шеф-повар.
2. Председателю бракеражной комиссии:

• составить и утвердить план работы комиссии;
• разработать формы документов для учета результатов бракеража 

готовых блюд: журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о 
выявлении брака пищевой продукции.

3. Бракеражной комиссии:
• в дни работы ГБОУ СОШ с.Курумоч контролировать качество готовых 

блюд, приготовленных на ГБОУ СОШ с.Курумоч;
• руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами
4. Секретарю Вайс Ю.А. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем
лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и официальном 
сайте с.Курумоч

данного приказа оставляю за собой, 
л

5.

омлены:
Е.А.Тиханова

В.Тютерькова
О. И. Финтисова

В .Савицкая

С
Е.А.Тиханова


		2023-11-03T12:02:04+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




